iusticie obseruationem. Eccl. xliij. Dominan-
tes in potestatibus suis homines magna vir-
tute et prudentia prodici. Ps. Fecit sol enim po-
testate diei. lunam et stellas in potestate noctis.
q[uod] dicitur sol potestate illuminat et perficit dies.
luna vero decorat noctem. sic boni prelati ad
modum solis per exempla benignitatis et cle-
mentie alliciunt ad amorem. et per rigorem iusti-
cie formidinem incutunt et terrorem. Per timo-
rem quidem a tenebris operibus reuocantur
per clementiam et amorem ad bonum puocant.
exhilarant et confortant. Proverb. xij. Sic
cut tremunt leonis ita et regis ira. et sicut ros
sup herbam. ita hilaritas eius. merito igitur
nomie potestatuum intelliguntur reges et prin-
cipes siue domini secularium et mundanorum. quibus
est obediendum in his que ad suum principatum.
ut p[ro]p[ter]e Roma. xij. et. Pe. ii. Ser-
ui obedite domini vestris. et in eodem. Si uere
git tanquam precellenti et.

Tertia pars.

Hierarchia
Em Dionysius. continet principia
archangelos et angelos. Et bi-
tres ordines referunt ad statum subiectum
sicut precedentibus tres respiciunt statum plati-
nis. In subditis autem tria considerantur. scilicet obe-
dientia respectu dei et platinis. et vite innocentia
respectu sui. et misericordia respectu primi. ut sic
vivant iuste quo ad deum. et platinis exhibe-
do obediencia debitam et reverentiam. subiecti q[uod]
ad se. innocentia vivendo et seruando vite mu-
diciam. et pie q[uod] ad primum. ei liberaliter subueni-
endo et impari modo misericordiam. Unde q[uod] maior
ru suorum impi humilitate acquiescent principatus
configurantur. Qui vero vite continentia fruante et in-
nocentia vivente archangelos assimilantur. Sed ille
qui opibus pietatis et elemosynae sua pietate redi-
munt et indigentibus liberaliter subueniunt ange-
los unitat. Subditi igitur humiles et he obe-
dientes principatus. continentia siue innocentia
archangelos. misericordes et penitentes angelos
comparantur.
Principatus autem dicuntur angelorum ut dicit
Dido. qui per certos possident donum reue-
racionis. unde ex eorum ministeriis est docere ho-
mines exhibere vnicuius reverentiam. sicut q[uod]
du suum. ut sic donationum subsidio suggerent
onerare regimis adiuuant. ita subditi scilicet
principatus prisdio ad obediendum suis sugger-

ribu puocent. De isti qdē dicit Diony. Sci pncipal ad pncipale pncipatus deiformis sunt mortui et inferiorz ordinatoe scā et iuuenienti reductiui et ad superpncipale ois pncipar pncipē coralit iuuenienti. et ordinationis ei manifeste ostēsini rē. Iste igit angelis filii sunt vere obediētes per voluntarie rei imitate adiplerōnē. vt. s. sic desiderat sibi p esse sine tyrānide et opp̄ssione ita libēti aio p bono obediētie sciāt et velint subesse sine rebellione animi et voluntatis contradictionē. nā sic uerānica sup̄iorz op̄ressio platiōis iura violat. ita subditorz insolencia obediētie pncipatū destruit et enervat. Qui ergo suis maioribz humilit obtemperant p donū reverentie in se pncipatū ordinē rep̄sentant. Judic. Principes Israel q volūtarie vos obuistis discriminibz bñdicte domino rē.

Ite sedo et debitā reverentie exhibitoez q; cui honorē. honorē. cui timorē. timorez. Ro. xiiij. stetione in assurreccioē. Leuit. xij. Loia; cano capite sur ge rē. De his oibz dī Job. xij. Senes assurgentes stabāt. pncipes cessabant loqui et digitū supponebat ois suo. vocē suā cohībebāt duces rē. Ite tertio p humilē diuine p̄tatis recognitionez q; dum suis sup̄ioribz obediunt. dei p̄tates in illis quibz obtempant recognoscunt. Unū homini nō obediūt. sed pot̄ deo quē in homine considerat et attendit. Unde Alexāder macedo redargut; a suis pncipibz q; summo sacerdotē inde oīz. sicut pncipem adorasset. Rñdit. q; nō hoīem adorasset s; dēlū in homine. q; sibi in tali effigie in somnis apparuerit. et totū orbis pncipatū sibi. pmisser. Et ideo nō est atēdendū bō q pncipit impat. sed de q pncipientiū corda inhabitat. et legē obediētie ip̄is medianibz pncipit demandat. ad Col. iii. Serui obedire dñis vestris nō ad oculū seruientes q; si placētes homibz. sed qd facitis ex anio op̄amini sic dño et nō sicut homibz. et s. Cor. viij. Nō ego p̄cipio sed in me dñs. et s. Cor. xij. An experientū querit eius q; in me loquit christ? Homo igit nō est nisi organū p qd de loq; tur. Ero. xij. Ego veniā ad te i caligine nubis. ut audiat me p̄p̄lo loquente ad te. et creditibz in ppetuū. Et iō nō homi facit iniuria qd obedit sed deo cui ordinatio resit. Roma. xij. Sicut g pncipar medianibz sup̄ioribz ordinibz ad obediēdū summo pncipi. donū reverentie recipiūt. et idē

donū ad reducendos inferiores p obedie tie legē eis cōmunicat et trāfſundunt. si ho mines q; pncipalibz sunt p̄formes medi antibz suis sup̄ioribz ad sup̄principem ois p̄tā. s. ad deū corrigit cōuertunt. et ip̄iū im perio humerū subiectes ad dignitatē pncipatū et āgeloz p̄sortū obediētie merito reducunt Isa. ix. Factū est pncipal et sup̄būerū ei rē. Ite q̄rto ppter libertatis he acq̄sitionē. Aulī em̄ ve liber ee poterit qui nō fm̄ pncipatū assimilatōez obediētie legibz penit̄ se subiecerit. Nā q; vere obediens esset oēm creaturā sibi subicibilē iuueniret. Nā om̄is creatura. vt dicit Aug. homi obediret si simplicit̄ creatoris īmpio obedi ret. imo ip̄e de⁹ nūbil penitus subtraheret ab hoīs obediēcia si se nō subtraheret a diuina. Et hoc p̄t; q; q̄dū antiqui suis p̄ce p̄tis simplicit̄ et p̄cile obediebāt. etiā deū obediē humanis iussionibz versa vicissitu dine sentiebāt. vt p̄t; Josue. x. Nō fuit post vel ante tā longa dies. obediente deo voci homis et pugnāte p israel. Unde p̄t; q; qui vere est obediēs summū pncipē deū sibi subiūcit et habere p̄formitatē cū summis pncipibz se oñdit. Ite q̄nto subditi et in sublectōis statu p̄stituti p̄figurant̄ ordini pncipatū. ppter suoz sup̄iorz modestā supportationē. q; si subditi spū sup̄bie inflati platoz officio resisterent modis oibz spūalē ecclie pncipatū impediret. Et iō in officio plati onis p̄stitut̄ nō est levit derogādū nec eis facilē detrahendū. q; hōino p̄trariaf offi cio pncipal. Ero. xij. Dñs nō detrahes et pncipi p̄pli tui nō maledices. et Prouer. xxi. Verbosus dissipat pncipes. Et iō sic non decet subditi obloqui plato. sic non expedit īpm̄ maiores de facili adhibere fidē. q; n̄ sinistra v̄l detractoria dicuntur desubdito seu mīstro. Prouer. xix. Princeps q; libenc audit v̄ba mēdach. oēs mīstrosbz impios rē. Ite sexto ppter exp̄ssam diuine dilectio nis ostensionē. De pncipatibz em̄ dī q; sūc susubstāialis ordinatio manifeste ostēsini. id est. ordinate dilectionis. Nam su p̄riores ordines quibus medianibz suas recipiunt illuminationes singulari modo diligunt. et in signū amoris inferiores ange los ad sup̄iorz p̄formitatē ordinatissime pmouent et reducunt. Et hoc cōuenit bonis subditiis et suis platis obedient ut domino deo. et cisdē nō ex timore sed ex amore reue

De ecclesiastica hierarchia

rentia et honorē exhibeant et impendat. Eccli. iij. Filii sapientie ecclia instor. et natio eo rū obedientia et dilectio. et ad Heb. vltimo Obedite ppositis vestris et subiacete eis. ut cū gaudio hoc faciant et non gementes et. Eccl. xxv. d. Timor dñi initii est dilectio/nis. Talis timor reverentie debet prelatis et non servilis. De quo dicit ad Roma. xiiij. Vis nō timere potestate et. Unde tales q̄ suos diligunt platos. a domino versuice singulariter diligi. pmerent. Eccl. iij. Eritis velut filii et altissimi obediens. et miserebitur cui magis q̄s mater. et Iudicij. v. Anima mea diligit pncipes israel et. Itē se pimo ppter voluntaria correctiōis susceptiōne. Hā qui angelis pncipatib⁹ in vita et in morib⁹ assimilant. libenter sustinent corre/ctionē. et correcti nō ad iram vel odiūz pro/nocant. Quicqd em̄ dñatiōes et potestates pncipatib⁹ influnnt vel infundūt. hoc beni/gno affectu pncipatus recipiūt et admittunt. Eccl. iiij. Quicqd tibi applicūt fuerit accipe. et in dolore sustine. et in humilitate tua pa/tientia habe et. Hā correctio siue disciplina est anie medicina. que si ad temp⁹ vuln⁹ mordeat tamē sanat. Et ideo prudēs non odit medente. imo diligit et sustinet corrige/tem. Proverb. xxvij. Qui corripit hominem. gratiā postea inueniet apud eū magis q̄s il/le q̄ per lingue blandimēta decipit. Job. vij. Increpationē dñi ne oderis q̄ ipse vulne/rat et medet et. Ex quo p̄t̄ q̄ homines aspe/ri et amari q̄ nolunt corripi nō possunt sana/ri. Proverb. xxix. Homo q̄ dura ceruice se corripiētē cōtemnit. repentin⁹ ei supueni/et interit. et sanitas eū nō sequet. Amos. v. Oderūt in porta corripiētē. et pfecte loq̄ tem ab homiati sunt et. Stulti sunt tales qui obloquunt et murmurāt cōtra discipli/nam. Isa. xxvij. Stultus stulta loquet et murmurando cōtra platos et corripiētib⁹ se detrahendo. et sequit. pncipps vero ea q̄ digna sunt pncipi cogitat et. Qd utiqz fa/cit q̄ cogitatū suū sic disponit et ordinat ut omnia velit sustinere patient. et corrige/ri nō resistat. Tolis princeps fuit Job. qm̄ dicit. Hec sit cōsolatio mea ut affligens me do/lore nō parcat. In subdit⁹ vero nō soluz exigit obedientia respectu platiūmo et vite mūdicia et innocētia respectu sui. Dūdos em̄ et imaculatos subditos et ministros requiri dñs. similit et platus. Ps. Ambulans in

via imaculata hic mihi misstrabat et tales fuerūt pueri dauid. vt p̄t̄. i. Regū. xxi. Si mundi sunt pueri a mulierib⁹ manducant. et m̄dit dauid. Cōtinuum⁹ nos et vasa pue/rorū sc̄tā sunt. Exigit autē in eis triple mūdicia. sc̄tā mūdicia cordis. nā beati mundo corde et. Matth. v. Proverb. xxi. Qui dili/git cordis mūdiciā et. Itē mūdicio oīs Job. xvi. Hec passus sum absq; iniquitate cū haberē mūdas ad deū preces. iō angel⁹ legit mūdias labia ysae. vt p̄t̄. Isai. vi. Itē mūdicio corporis. Isa. lii. Dūdami/ni q̄ fertis vasa dñi. et Job. viii. Si mundo et rectus incesseris. et ad Titū. ii. d. Ut mun/daret sibi pp̄lm acceptabilē et. et. Lox. vii. a. Dūdem⁹ nos ab inqnamēto carnis. sp̄s pficientes sanctificationē. Sic sancti/ficati et mūdi assimilant sancti archangelis q̄ pncipatib⁹ immediat⁹ socians. archange/lus ad h̄ginē est trāmissus. vt q̄ b̄ onderet q̄ magna est cōuenientia int̄ virginea castitatem et archangelicā dignitatem. Dicunt autē archangeli qui ad nunciāda maiora summo pncipē transmitunt. q̄ inter ange/los iferiorib⁹ ordinis pncipatū habere di/no/scunt. q̄ a pncipatib⁹ accipiūt illuminationē quas postea angelis manifestat. Et ideo di/cit Dionysij. q̄ ordo angelorū cōmunicat cū pncipatib⁹ et ordīnib⁹ superiorib⁹ quātūz ad susceptionē illuminationē et sūt ad su/pncipale pncipiūt̄ cōversionē. cōmunicat enī cū inferiorib⁹ q̄ ipoz ad deū reductionem. Hā vñiti deo medianib⁹ alijs ordinib⁹ superiorib⁹ p̄ amorē angelos inferioris ordīnis. et homines nitunt vñire deo quādmo/dum et ipi sunt vñiti. et ideo vñificā et sim/plificam dicunt habere virtutē. Unde sta/tus cōtinentū merito cōparat ordinis arch angelorū q̄ per vite mūdiciā merent obci/nere illius ordinis dignitatē. sicut dicit do/min⁹. Matth. xxij. In resurrectōe neg/nu/bent neḡs nubens. sed erūt sicut angeli dici. Cōformes igit̄ debet esse archangel⁹ quātū ad conscientie puritatē. vt. s. eoꝝ mens et conscientia ab imaginatiōe et appetitione car/nalitatis sit remota sicut natura archange/lia ab omni tali cōditōe esse dinoscit alie/na. Et ideo non solū expedit talibus a car/nis passiōib⁹ abstiere. vegetiā illecebrā car/nis saltē in mēoria nō tenere Lu. vi. Sps carnē et ossa nō h̄z. et i ps. Qui fac aglos su/oss sp̄s. In cōrei signū p̄ceptū ē fili⁹ caar/b⁹.